Муниципальное общеобразовательное учреждение Парфеньевская основная общеобразовательная школа

Приказ  № 80
                                                                              от  01 сентября 2011г
«О создании педагогического совета,

общего собрания трудового коллектива»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать педагогический совет на 2011\2012 учебный год в составе:

1. Анисимова О.С.

2. Скосырева И.И.

3. Махотина В.А.

4. Корнева Г.Б.

5. Шадрина С.А.

6. Фалина Т.Н.

7. Корнева С.В.

Назначить секретарём педагогического совета Анисимову О.С.

Председателем педагогического совета является директор школы Корнева С.В.
Считать решения педагогического совета правомочными, если на нем присутствует 2\3 списочного состава. При равенстве голосов решающим является голос председателя. Решения педагогического совета носят рекомендательный характер и принимают обязательную силу только после утверждения их приказом директора .
Педагогический совет правомочен рассматривать следующие вопросы:

- обсуждение и выбор учебных планов, программ, учебников, форм, методов образовательного процесса и способов их реализации;

- организация работы по повышению квалификации педагогических работников, распространению передового опыта;

- рассмотрение вопросов аттестации педагогических работников в установленном порядке;

- решения о переводе учащихся, формах проведения промежуточной и итоговой аттестации;

- решения о допуске учащихся к итоговой аттестации ;

- заслушивание отчетов о работе отдельных педагогов по представлению, заместителей директора;

- определение направления опытно-экспериментальной работы, заслушивание отчетов о ее ходе и оценка эксперимента;

- другие вопросы.
2. Из всех членов трудового коллектива создать общий совет трудового коллектива. К компетенции общего собрания трудового коллектива относится принятие правил внутреннего трудового распорядка, принятие устава Учреждения, принятие локальных актов, решение вопросов безопасности Учреждения, вопросов ,касающихся условий труда работников и вопросов техники безопасности.

Директор школы:   ____________   Корнева С.В.